
 

 

  

 
  

 

Администрация 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  
от  07.08.2023                    № 1073 
  

 

О внесении изменений в Методику расчета    
объема межбюджетных трансфертов из бюд-
жета Светлоярского городского поселения 
Светлоярского муниципального района Волго-
градской области в бюджет Светлоярского 
муниципального района Волгоградской обла-
сти на финансовое обеспечение передавае-
мых полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля, 
утвержденную постановлением  Светлоярско-
го муниципального района Волгоградской об-
ласти от 20.04.2022 № 671 «Об утверждении 
Методики расчета объема межбюджетных 
трансфертов из бюджета Светлоярского го-
родского  поселения Светлоярского муници-
пального района Волгоградской области в 
бюджет Светлоярского муниципального райо-
на Волгоградской области на финансовое 
обеспечение передаваемых полномочий по 
осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля»  

 

 

 

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», руководствуясь Уставом Светлоярского городского поселения Светло-
ярского муниципального района Волгоградской области, 
 
п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Внести в Методику расчета объема межбюджетных трансфертов из 
бюджета Светлоярского городского  поселения Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области в бюджет Светлоярского муниципального райо-
на Волгоградской области на финансовое обеспечение передаваемых полно-
мочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, 
утвержденную постановлением  Светлоярского муниципального района Волго-
градской области от 20.04.2022 № 671 «Об утверждении Методики расчета 

consultantplus://offline/ref=033F9300DEA047BF6897B4E819C19A7D403DA3E33738E884F2329E841D88C052B0137D6389CC96E2QEqAL


2 

 

 

 

объема межбюджетных трансфертов из бюджета Светлоярского городского  
поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области в 
бюджет Светлоярского муниципального района Волгоградской области на фи-
нансовое обеспечение передаваемых полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля» (далее – Методика), следующие изме-
нения: 

1.1. В пункте 2 Методики слова «Кi - коэффициент иных затрат (устанав-
ливается равным 1,43)» заменить словами «Кi - коэффициент иных затрат 
(устанавливается равным 1,44);». 

  
2. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам адми-

нистрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области  
(Иванова Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области. 

 
3. Отделу бюджетно-финансовой политики администрации Светло-

ярского муниципального района Волгоградской области (Коптева Е.Н.) разме-
стить настоящее постановление на финансовом портале официального сайта 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области. 

 
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской      
области Евдокимову Л.А. 
 
 
 
Глава муниципального района                                                                В.В.Фадеев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


